
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32932 83Terça-feira, 21 DE JULHO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO Nº 26/2014-SEEL
1º TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/151140
Objeto do contrato original: Contratação de empresa de locação 
de veículos automotores terrestres de pequeno e médio porte 
para atender as necessidades da SEEL.
Objeto do Primeiro Aditivo: prorrogação de vigência do Contrato 
Administrativo n° 26/2014 - SEEL, pelo prazo de 12(doze) 
meses.
Assinatura: 20/07/2015
Funcional Programática: 081012712212974534c                 
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339033
Contratado: Marajó Locação e Serviços LTDA, CNPJ/MF sob o nº 
63.859.961/0001-76
Ordenadora de Despesa/Contratante: Renilce Conceição do 
Espírito Santo Nicodemos Lobo
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 854158

CONTRATO Nº 23/2014-SEEL
2º TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/151147
Objeto do contrato original: Contratação de empresa de locação 
de veículos automotores terrestres de pequeno e médio porte 
para atender as necessidades da SEEL.
Objeto do Segundo Aditivo: prorrogação de vigência do Contrato 
Administrativo n° 23/2014 - SEEL, pelo prazo de 12(doze) 
meses.
Assinatura: 20/07/2015
Funcional Programática: 081012712212974534c                 
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339033
Contratado: Marajó Locação e Serviços LTDA, CNPJ/MF sob o nº 
63.859.961/0001-76
Ordenadora de Despesa/Contratante: Renilce Conceição do 
Espírito Santo Nicodemos Lobo
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 854184

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 414/2015/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, 
no uso das atribuições legais e CONSIDERANDO os termos do 
processo 2015/294080, RESOLVE: Designar HENRIQUE ALVES 
DE CAMPOS, Gerente de Estrut. de Destinos Turísticos, mat. 
5917274/1, para responder pela Coord. de Plan. de Politicas P/ o 
Turismo, no período de 01 a 30/07/2015, durante a ausência do 
titular, por motivo de férias.

Protocolo 854663

PORTARIA Nº 415/2015/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, 
no uso das atribuições legais e CONSIDERANDO os termos do 
proc. 2015/297700. RESOLVE: Designar o servidor, ALLYSON 
EUGENIO NERI DE OLIVEIRA, Coord. de Segmentação de Prod. 
Turísticos, mat. 57203859/1, para responder pela Diretoria de 
Produtos Turísticos, no período de 07/07 a 06/08/2015, durante 
a ausência da titular, por motivo de saúde.

Protocolo 854669

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 417/2015/GERH/SETUR
FISCAL DE CONVÊNIO

CONSIDERANDO os termos do Processo 2015/194346 e a 
obrigatoriedade de se manter um fi scal para convênio na 
administração pública. RESOLVE: DESIGNAR a servidora ANA 
PAULA FARIAS MACHADO MATOS, matricula 57198177/1, CPF 
750.514.002-72, ocupante do cargo de GERENTE DE PROMOÇÃO 
E CAPTAÇÃO DE EVENTOS, para fi scalizar o Convênio N° 
005/2015, celebrado entre o Estado do Pará, através da 
Secretaria de Estado de Turismo - SETUR e a Associação 
Carnavalesca “Império Jurunense”.ANDREY CASSIO DE SOUZA 
PIMENTEL.Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo 854652

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 353/2015/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, 
no uso das atribuições legais e CONSIDERANDO os termos do 
Proc. 2015/238714. RESOLVE: CONCEDER férias, para ISABELA 
DE SOUZA SENA, mat. nº 54191128/2, exercício 2014/2015, 
nos períodos de 22/07/2015 a 10/08/2015 e 14/09/2015 a 
28/09/2015, com acréscimo de 05 (cinco) dias conforme § 3º, 
Cláusula. 26ª do Acordo Coletivo 2014/2015.

Protocolo 854661

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 352/2015/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, 
no uso das atribuições legais e considerando os termos do 
Proc. 2015/232022, RESOLVE: ALTERAR o período de férias do 
servidor ROBERTO SOUZA DA CONCEIÇÃO, matr. 290831/1, 
exercício 2014/2015, conforme Port. 219/2015/GERH/SETUR no 
DOE 32900 de 08/06/2015, para o período de 01 a 30/08/2015.

Protocolo 854660

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2015
PROCESSO Nº.: 2015/213678

OBJETO: Apresente licitação tem como objeto o fornecimento 
parcelado de combustível (Óleo Diesel S10), para atender as 
necessidades do Programa Balcão de Direitos em suas ações de 
itinerância em conjunto com o Convenio de nº 775112/2012 - 
CERTIDÃO DE NASCIMENTO UM DIREITO HUMANO, DEVER DE 
TODO O PARÁ, conforme especifi cações constantes do Termo de 
Referência.
MOTIVO DA REPUBLICAÇÃO: Retifi cações dos itens 4. DA 
DESPESA - 4.1, 9. DAS PROPOSTAS DE PREÇO - 9.1.1.3, ANEXO 
I - 2. JUSTIFICATIVA - 2.3 e 2.3.1, ANEXO II -
MODELO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA - observações: item 
2 e 4. Acatando ao pedido de impugnação do Edital PE 017/2015, 
do licitante empresa M M AUTO POSTO LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n.º 04.566.961/0001-19, por concluir que o pedido é 
pertinente ao bom andamento do processo licitatório. 
DATA DA ABERTURA: 03 de agosto de 2015.
HORÁRIO: 10h (dez) horas (horário de Brasília)
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DO 
EDITAL:
DATA: a partir do dia 21/07/2015.
L O C A L : W W W . C O M P R A S P A R A . P A . G O V . B R , 
WW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR; ou na sede da 
Defensoria Pública: Travessa Campos Sales, 280, Campina, 
Belém-Pa, 2º andar - sala da CPL, no horário de 08:00 às 14:00 
horas, isenta de qualquer taxa, mediante a gravação em mídia 
digital, fornecido pela empresa interessada..
Belém/PA, 21 de julho de 2015.
ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA
PREGOEIRO

Protocolo 854563

.. . .

JUDICIÁRIO
. . .

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONVÊNIO
.

Extrato de Convênio nº. 020/2015-TJPA// Partes: Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará e o Município de Santa Izabel - CNPJ/
MF nº. 56.900.848/0001-21// Objeto: Cooperação Técnica entre 
os partícipes, visando a cessão de servidores para a realização de 
ações conjuntas voltadas para o desenvolvimento das atividades 
necessárias à modernização da Justiça no Município.// Vigência: 
3 anos, início em 20/07/2015 e término em 20/07/2018// Data 
da assinatura: 20/07/2015// Responsável pela assinatura: 
Constantino Augusto Guerreiro - Desembargador Presidente do 
TJ/PA.

Protocolo 854479

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

POR-
TARIA PROCESSO 

CO-MARCA/
DEPAR-

TAMENTO
SUPRIDO FINA-

LIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO

PRES-TAR 
CON-

TAS ATÉ

Com-
bus-
tivel

Con-
sumo

Transp./ 
Locom.

Pes-
soa

Fisica

Pessoa
Juridica DATA 

INICIAL
DATA 
FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

1096 PAMEM
201512824A

DEPTº DE 
ENGE-
NHARIA

DERLON 
GERALDO 
AZEVEDO 

SILVA

TRANS-
PORTE/
LOCO-
MOÇÃO

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 13/07/15 13/07/15 11/08/15

1097 PAOFI
201508723A

SÃO 
GERALDO DO 
ARAGUAIA

WAN-
DERSON 
FERREIRA 

DIAS

COM-
BUSTÍVEL 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 13/07/15 13/07/15 11/08/15

1098 PAMEM
201515227A IGARAPE-AÇU

ANTONIO 
CARLOS 

DE SOUZA 
MOITTA 
KOURY

COM-
BUSTÍVEL 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 13/07/15 13/07/15 11/08/15

1099 PAOFI
201508670A AFUÁ

WILMAR 
WAN-

DERLEY 
COELHO

TRANS-
PORTE/
LOCO-
MOÇÃO

0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 13/07/15 13/07/15 11/08/15

1100 PAOFI
201508834A

CON-
CEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

MARIA ANA 
DOS SANTOS 

LIMA

COM-
BUSTÍVEL 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310,00 14/07/15 14/07/15 12/08/15

1101 PAOFI
201507682A

SANTARÉM 3ª 
VARA

MAURO 
LIBERAL DE 
ALMEIDA

SESSÃO DE 
JÚRI 0,00 790,00 0,00 0,00 0,00 790,00 14/07/15 14/07/15 12/08/15

1102 PAOFI
201505399A

SÃO 
GERALDO DO 
ARAGUAIA

WAN-
DERSON 
FERREIRA 

DIAS

SESSÃO DE 
JÚRI 40,00 52,00 0,00 206,00 442,00 740,00 14/07/15 14/07/15 12/08/15

1103 PAOFI
201506877A

CON-
CEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

CARLITO 
MON-

TEIRO DA 
SILVA

SESSÃO DE 
JÚRI 0,00 580,00 0,00 0,00 0,00 580,00 14/07/15 14/07/15 12/08/15

1104 PAMEM
201515475A

COORDE-
NADORIA 

DOS 
JUIZADOS 
ESPECIAIS

AMANDA 
DANIELLE 
GOMES 
SANTOS

LANCHES 0,00 2.025,00 0,00 0,00 0,00 2.025,00 14/07/15 14/07/15 12/08/15

1105 PAOFI
D201507682A

SANTARÉM 3ª 
VARA

MAURO 
LIBERAL DE 
ALMEIDA

SESSÃO DE 
JÚRI 0,00 760,00 0,00 0,00 0,00 760,00 16/07/15 16/07/15 14/08/15

TOTAL 710,00 4.207,00 900,00 206,00 442,00 6.465,00

Protocolo 854379

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação de protocolo nº. 
839184 do Diário Ofi cial nº.32905 de 15/06/2015 - 3º 
TA ao Contrato nº. 090/2014-TJPA e a empresa PÓLO 


